CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 86/2020

Implantação de medidas para  diminuir  a
velocidade dos veículos na Avenida Nossa
Senhora de Fátima.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do Poder  Executivo  Municipal, a  implantação de medidas
para diminuir a velocidade dos veículos na Avenida Nossa Senhora de Fátima.

A Avenida Nossa Senhora de Fátima liga as avenidas Parigot de Souza
e  José  João  Muraro  e  a  ciclovia  que  ali  existe  é  muito  usada  pelos  ciclistas  e
pedestres que fazem suas caminhadas.

Além disso, tal indicação se faz necessária devido ao grande fluxo de
automóveis  trafegarem  em  alta  velocidade.  Desta  forma,  existindo  riscos  de
acontecerem acidentes.

Mediante o exposto, conta-se com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2E857A994A6D75157245152D7C07E020 CODIGO DO DOCUMENTO: 029275
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 086/2020
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte